Excelentíssimo Senhor
Senador JOSÉ SARNEY
Presidente do Senado Federal
Brasília, DF.

Senhor Presidente,

         Conforme contato pessoal com o Chefe de Gabinete da Presidência do
Senado, Sergio Penna,
importância de incluir a C

         É de vital importância que o Projeto apr
na Comissão de CT do Senado, pois acreditamos que a pluralidade de
ajudará na construção desse novo marco legal.

         As contribuições advindas
demais comissões.

        Certos de que nosso pleito será levado em considerações por Vossa
Excelência, aproveitamos a oportunidade para enviar cordiais saudações.

São Paulo,10

Presidente do Senado Federal

contato pessoal com o Chefe de Gabinete da Presidência do
, a SBPC e a ABC vêm à vossa p

importância de incluir a Ciência na discussão (no senado) do Código Florestal.

É de vital importância que o Projeto aprovado pela Câmara
de CT do Senado, pois acreditamos que a pluralidade de

ajudará na construção desse novo marco legal.

As contribuições advindas dessa comissão complementarão

Certos de que nosso pleito será levado em considerações por Vossa
Excelência, aproveitamos a oportunidade para enviar cordiais saudações.

       Atenciosamente

HELENA BONCIANI NADER
             Presidente

,10 de Junho de 2011.

SBPC – 082/Dir.

contato pessoal com o Chefe de Gabinete da Presidência do
SBPC e a ABC vêm à vossa presença reiterar a

discussão (no senado) do Código Florestal.

Câmara seja discutido
de CT do Senado, pois acreditamos que a pluralidade de opiniões

dessa comissão complementarão as das

Certos de que nosso pleito será levado em considerações por Vossa
Excelência, aproveitamos a oportunidade para enviar cordiais saudações.

Atenciosamente,

HELENA BONCIANI NADER
Presidente